
COMUNE DI USSITA
Provincia di Macerata

COPIA

Registro Generale n. 17

ORDINANZA SINDACALE

N. 15 DEL 26-10-2022

Oggetto: CHIUSURA STRAORDINARIA DEGLI UFFICI COMUNALI PER IL
GIORNO 31 OTTOBRE 2022.

L'anno  duemilaventidue addì  ventisei del mese di ottobre,

IL SINDACO

Preso atto che il giorno 31 ottobre 2022 è un lunedì e si colloca tra la domenica precedente ed il
martedì successivo, 1° novembre, “Festa di tutti i Santi;

Appurato che nelle giornate feriali comprese tra due o più festività si riduce l’afflusso di pubblico,
cosicché la chiusura degli uffici comunali non comporterebbe particolari disagi;

Tenuto conto che anche altri comuni hanno disposto la chiusura degli uffici comunali per la giornata
del 31 ottobre p.v.;

Rilevato inoltre che con la chiusura degli uffici si realizza, in questo periodo di rincari dei costi
energetici, un contenimento dei consumi significativo che consente di ottenere delle economie di spesa
rispondenti ai criteri di buona amministrazione ed economicità;

Considerato che nel caso di chiusura degli uffici in tale giorno:
l’assenza dal servizio dei dipendenti sarà conteggiata come giornata di ferie, concentrando le-
stesse nei medesimi giorni con evidenti vantaggi per gli altri periodi dell’anno;
non verranno meno i servizi imprescindibili per la cittadinanza che saranno svolti mantenendo-
almeno il livello minimo indispensabile di prestazioni per gli utenti ed i cittadini;

Richiamato l’art. 50, comma 7, del D.lgs. n.267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine
al coordinamento degli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi, dei servizi pubblici
nonché degli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di
armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

Al fine di programmare anticipatamente lo svolgimento dei servizi suddetti;

O R D I N A



per le motivazioni sopra indicate la chiusura degli uffici pubblici comunali per il giorno 311.
ottobre 2022;

che nel predetto giorno di chiusura degli uffici vengano garantiti i servizi minimi2.
indispensabili per i cittadini. In particolare verranno garantiti i seguenti servizi: reperibilità
del servizio elettrico; demografici (limitatamente alle denunce di morte);

che l’Ufficio Personale provveda a decurtare ai dipendenti non impegnati nei suddetti servizi3.
il giorno di ferie corrispondente;

che il contenuto della presente ordinanza venga affisso all’albo pretorio on line e in posizioni4.
visibili dall’esterno. Della chiusura degli uffici dovranno altresì essere informate la Prefettura
e la locale Stazione Carabinieri.

Ordinanza del Sindaco n.15 del 26-10-2022 COMUNE DI USSITA

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Silvia Bernardini

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 27-10-2022 al 11-11-2022
Lì  27-10-2022

L’addetto alla pubblicazione

__________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Li

IL RESPONSABILE

__________________________________________________________________________________________

Ordinanza del Sindaco n.15 del 26-10-2022 COMUNE DI USSITA

Pag. 3


